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Gebiet Süd
Blaustein, Beimerstetten, 

VG Munderkingen

Gebiet Ehingen

Dornstadt, Ehingen, Erbach, 

Griesingen, Oberdischingen, 

Öpfingen

~ Fachanwendung Geoinformations-  

   systeme

~ Obst- und Gartenbauberatung

~ Umweltpreis

~ Biosphärengebiet Schwäbische Alb

Gebiet Ost

Lonsee, Westerstetten, 

VV Langenau, 

GVV Dietenheim, Illerkirchberg, 

Hüttisheim, Schnürpflingen, 

Staig

~ Ambrosiabeauftragter

~ Praktikant:innen

Gebiet West

Amstetten, 

GVV Laichinger Alb, 

Schelklingen,

VG Allmendingen,

VG Blaubeuren

Fachdienst 24 Forst, Naturschutz - Untere Naturschutzbehörde

Naturschutzfachkräfte (Gebietsansprechpartner)

Nina-Florin Leikov

Tel. 0731 / 185 1594

nina-florin.leikov@alb-donau-kreis.de

Christian Schütz

Tel. 0731 / 185 1645

christian.schuetz@alb-donau-kreis.de

Hans-Peter Seitz

Tel. 0731 / 185 1280

hans-peter-seitz@alb-donau-kreis.de

Matthias Winkler

Tel. 0731 / 185 1323

matthias.winkler@alb-donau-kreis.de
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NATURA 2000-

Beauftragter, 

Landschaftspflegerichtlinie

Landschaftspflegerichtlinie

Verwaltungsrecht
~ Teamkoordination

~ Erneuerbare Energien

Verwaltungsrecht
~ Artenschutz (Exoten)

~ Rohstoffabbau

Verwaltung
~ Landwirtschaftliche Auffüllungen

~ Landschaftspflegerichtlinie

Sekretariat/Verwaltung

~ Paddelregelung Donau - 

Erlaubnisse

~ Vorkaufsrecht

Petra Bethke

Tel. 0731 / 185 1553

petra.bethke@alb-donau-kreis.de

Fachdienst 24 Forst, Naturschutz - Untere Naturschutzbehörde

Walter Hohneker

Tel. 0731 / 185 1468

walter.hohneker@alb-donau-kreis.de

Swinde Börsig

Tel. 0731 / 185 1281

swinde.boersig@alb-donau-kreis.de

Anja Broska

Tel. 0731 / 185 1683

anja.broska@alb-donau-kreis.de

Bärbel Zeifang

Tel. 0731 / 185 1686

baerbel.zeifang@alb-donau-kreis.de

Anna Heiß

Tel. 0731 / 185 1295

anna.heiss@alb-donau-kreis.de


